АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06. 2019                                                      № 459

О внесении изменений в Постановление администрации Фурмановского

муниципального района от 15.05.2017 №553 «Об утверждении Положения о системе

оплаты труда работников МКУ «Отдел культуры администрации Фурмановского

муниципального района» и муниципальных учреждений культуры,

подведомственных МКУ «Отдел культуры администрации Фурмановского

муниципального района»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом

Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в

Российской Федерации», от 25.06.2002 №73-ФЗ, Уставом Фурмановского

муниципального района, Постановлением Конституционного суда Российской Федерации

от 11 апреля 2019 г. № 17-П,

п о с т а н о в л я е т:

1.Внести следующие изменения в Постановление администрации Фурмановского

муниципального района от 15.05.2017 №553 «Об утверждении Положения о системе

оплаты труда работников МКУ «Отдел культуры администрации Фурмановского

муниципального района» и муниципальных учреждений культуры, подведомственных

МКУ «Отдел культуры администрации Фурмановского муниципального района»:

1.1. Раздел 3 Положения о системе оплаты труда работников муниципального

казенного учреждения «Отдел культуры администрации Фурмановского муниципального

района», утвержденного Постановление администрации Фурмановского муниципального

района от 15.05.2017 №553 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда

работников МКУ «Отдел культуры администрации Фурмановского муниципального

района» и муниципальных учреждений культуры, подведомственных МКУ «Отдел

культуры администрации Фурмановского муниципального района» дополнить

подпунктом 3.6, который изложить в следующей редакции:

- «3.6. В состав заработной платы (части заработной платы) работника, не

превышающей минимального размера оплаты труда, не включается повышенная оплата

сверхурочной работы, работы в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни».

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией постановления, осуществлять

в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального

казенного учреждения «Отдел культуры администрации Фурмановского муниципального

района».

3. Настоящее постановление вступает с момента подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 15.04.2019 г.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

муниципального казенного учреждения  «Отдел культуры администрации Фурмановского

муниципального района» Аронец М.А.

И.о. главы Фурмановского

муниципального района                                                                                     А.А. Клюев

Бейтикс А.И.
20644